Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О дополнительных мерах по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)

На основании решения оперативного штаба по недопущению

распространения на территории Республики Саха (Якутия) коронавирусной

инфекции (COVID-19) № Пр-141-П4 от 12.08.2022,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям подведомственных учреждений:

1.1. к началу 2022/23 учебного года на фоне наступающего сезонного

подъема заболевания острыми респираторными заболеваниями обеспечить

проведение мероприятий, направленных на профилактику возникновения и

распространения COVID-19, в том числе медицинское сопровождение

образовательного процесса, особенно в первые 2 недели (инкубационный

период) начала нового учебного года.

Срок – 15 августа 2022 г. и постоянно.

1.2. организовать работу по вакцинации/ревакцинации против

коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников образовательных

организаций в целях обеспечения индивидуального иммунитета.

Срок – 15 августа 2022 г. и до особого распоряжения.

1.3. усилить меры по проведению дезинфекции и проветривания

рабочих помещений в организациях, соблюдению масочного режима, и

сроков ревакцинации.

Срок – с 15 августа 2022 года до особого распоряжения.

1.4. усилить меры по проведению вакцинации/ревакцинации против

коронавирусной инфекции (COVID-19) по истечении 6 месяцев со дня

вакцинации/заболевания в целях сохранения здоровья населения

Срок – с 15 августа 2022 года до особого распоряжения.

2. Рекомендовать руководителям органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования:

2.1. к началу 2022/23 учебного года на фоне наступающего сезонного

подъема заболевания острыми респираторными заболеваниями обеспечить

проведение мероприятий, направленных на профилактику возникновения и

распространения COVID-19, в том числе медицинское сопровождение

образовательного процесса, особенно в первые 2 недели (инкубационный

период) начала нового учебного года.

Срок – 15 августа 2022 г. и постоянно.

2.2. организовать работу по вакцинации/ревакцинации против

коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников образовательных

организаций в целях обеспечения индивидуального иммунитета.

Срок – 15 августа 2022 г. и до особого распоряжения.

2.3. усилить меры по проведению дезинфекции и проветривания

рабочих помещений в организациях, соблюдению масочного режима,

и сроков ревакцинации.

Срок – с 15 августа 2022 года до особого распоряжения.

2.4. усилить меры по проведению вакцинации/ревакцинации против

коронавирусной инфекции (COVID-19) по истечении 6 месяцев со дня

вакцинации/заболевания в целях сохранения здоровья населения.

Срок – с 15 августа 2022 года до особого распоряжения.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] В.И. Тихонов